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Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi, 
Kultūros bei meno projektų finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos 
aprašo,  patvirtinto  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  tarybos  2017 m.  liepos  27  d.  sprendimu Nr. 
T2- 187  „Dėl  kultūros  bei  meno projektų  finansavimo Klaipėdos  miesto  savivaldybės  biudžeto 
lėšomis tvarkos nustatymo“, 40 punktu ir atsižvelgdamas į Klaipėdos kultūros ir meno politikos 
formavimo darbo grupės 2024 m. spalio 29 d. posėdžio protokolą Nr. TAR1-153:

1.  T v i r t i n u  Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis iš  dalies  finansuojamų 
sričių kultūros ir meno projektų finansavimo prioritetus 2025 m. (pridedama).

2.  N u s t a t a u,  kad  šis  potvarkis  skelbiamas  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  interneto 
svetainėje ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo potvarkio įsigaliojimo dienos.

Savivaldybės meras Arvydas Vaitkus

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2024 m.                               d. potvarkiu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES 
FINANSUOJAMŲ SRIČIŲ KULTŪROS BEI MENO PROJEKTŲ 2025 M. PRIORITETAI

EIL. 
NR.

PRIORITETAS PRIORITETO APRAŠYMAS

1. Bendruomeniškumą  skatinantys 
projektai 

Projektai,  skirti  stiprinti  socialinius  ryšius, 
mažinti socialinę atskirtį, skatinti kūrybiškumą, 
saviraišką  ir  kurti  gyvybingas  bei  aktyvias 
bendruomenes.  Projektų  veiklos  vyksta 
įvairiose  Klaipėdos  miesto  viešosiose  erdvėse 
(pietinėje,  šiaurinėje  miesto  dalyje  ir  pan.)  ir 
įtraukia  skirtingas  visuomenės  grupes 
(senjorus, jaunimą, asmenis su negalia ir kt.) ir 
siekia  patenkinti  vietos  bendruomenės 
kultūrinius poreikius. 

2. Tarptautiškumą skatinantys projektai Kultūrinį  dialogą  skatinantys  projektai,  kurių 
metu  bendradarbiaujama  su  užsienio  kultūros 
organizacijomis,  inicijuojama ir  (ar)  vykdoma 
koprodukcija,  kultūros  ir  meno  kūrėjų  ir  jų 
kūrybos  pristatymas  Klaipėdoje,  dalyvaujama 
tarptautinėse  veiklose.  Projekto  veiklose 
įtraukiami  užsienio  kūrėjai,  pristatoma  kitų 
šalių kultūra ir menas.

3. Sezoniškumą mažinantys projektai Projektai,  prisidedantys  prie  sezoniškumo 
mažinimo,  vykstantys  neaktyvaus  turistinio 
sezono  metu  (spalio–gegužės  mėnesiais)  ir 
didinantys  kultūros  paslaugų  bei  užimtumo 
įvairovę Klaipėdoje.

4. Miesto  istorinės  atminties 
puoselėjimas ir aktualizavimas 

Projektai,  siekiantys  išsaugoti  ir  aktualizuoti 
Mažosios  Lietuvos  istorinį  ir  etninį  paveldą, 
įprasminti  kraštui  svarbius  istorinius  įvykius, 
asmenybes. Projektai,  skirti  M. K. Čiurlionio, 
S.  Dacho  metams  ir  Prūsijos  hercogystės 
įkūrimo 500 m. jubiliejui paminėti.

5. Klaipėdos  jūrinio  identiteto 
stiprinimas 

Projektai, kuriais siekiama aktualizuoti jūrinės 
kultūros  tradicijas  bei  skatinti  jų  tęstinumą, 
pasirenkant  formatus,  patrauklius  įvairioms 
visuomenės  grupėms,  organizuoti  edukacinius 
projektus jūrinės kultūros tema. Projektai, kurių 
tikslas  –  Klaipėdos  ir  Lietuvos  jūrinio 
identiteto stiprinimas ir puoselėjimas.

6. Senamiesčio kaip atviros ir  įtraukios 
kultūrinės erdvės kūrimas

Projektai,  kurių  veiklos  vyksta  Klaipėdos 
senamiestyje,  prisideda   prie  senamiesčio 
architektūros  ir  istorinio  paveldo  išsaugojimo 
bei  pritaikymo  kultūrinėms  reikmėms. 
Projektai,  pasižymintys  tvarumu ir  jungiantys 
tradicines  raiškos  formas  ir  šiuolaikinius, 
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eksperimentinius sprendimus. 
________________________
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